[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района

55 сессия

РЕШЕНИЕ

от  18 апреля  2023 года

                   № 173
с. Трехсельское
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 15 октября  2021 года № 93«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Трехсельского сельского поселения Успенского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08 ноября 2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района решил:

          1. Внести в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от  15 октября  2021 года № 93«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Трехсельского сельского поселения Успенского района» (далее – Решение) изложить в следующей редакции:
1.1.  подраздел 2.4.  раздела 2 дополнить текстом   следующего содержания:
          В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
         2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Трехсельского сельского поселения Успенского района Т.И.Калза.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Трехсельского  сельского

поселения Успенского района

                           Т.И. Калза